CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br
site, camaraaueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA E INFORMAÇÃO NS 071/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a

Concessionária CCR Nova Dutra, sobre escoamento de áeua no Bairro da Palha I

e II.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Senhores Vereadores:

É mister trazer ao conhecimento do Plenário

Legislativo a presente propositura, na verdade necessidade para melhor

atender a coletividade, que a Concessionária informe de quem é a

responsabilidade das margens da Dutra próximo ao Bairro da Palha I e II.

Durante a última chuva forte de nosso município, o volume de água que

descia da rodovia era muito grande, e inundou todo o bairro. Os motoristas

estavam praticamente ilhados, e, muitas pessoas perderam seus pertences por

conta desta água que vinha da rodovia.

Diante todo o exposto, gostaria de saber da concessionária se a

responsabilidade de construção de um espaço para escoamento da água

naquele trecho da rodovia é da Concessionária ou do município.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 18 de abril de

2017.

Luís Fernando Paulino
Vereador

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Q u e lu z -SP -C EP . 12.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br